
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Атемарская средняя общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 
21.11.2023                                                                                                                             №141Да 

 

О функционировании 

школьного ботанического сада 

 

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Федеральный центр 

дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей» №2076-03-2023 

от 20.11.2023 «О включении в Сеть детских ботанических садов РФ», № 319-03-23-Р от 

06.03.2023 «О направлении основополагающих документов о работе Сети детских 

ботанических садов РФ и информировании о курсах повышения квалификации», с целью 

организованного функционирования в МОУ «Атемарская СОШ» Лямбирского 

муниципального района РМ  школьного ботанического сада 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить: 

1.1. СИЗОВУ НИНУ ВЛАДИМИРОВНУ, учителя биологии, руководителем школьного 
ботанического сада; 

1.2. БАРОНОВУ МАРИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, учителя биологии, ФЕДАЕВА 

АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА, учителя технологии, ФАДЕЕВУ МАРИНУ 

АЛЕКСЕЕВНУ, учителя технологии -работниками школьного ботанического сада. 

2. Утвердить: 

2.1. План работы школьного ботанического сада на 2023-2024  год 
(приложение 1);  

2.2.Положение о школьном ботаническом саде (приложение 2). 

3. Заместителю директора СИЗОВОЙ С. В. обеспечить: 
3.1. Формирование пакета основополагающих документов о функционировании 

школьного ботанического сада. 

3.2. Проведение инструктажа для работников об особенностях работы в школьном 

ботаническом саду. 

3.3. Прохождение курсовой подготовки работников школьного ботанического сада по 

графику. 

4. СИЗОВОЙ Н.В., руководителю школьного ботанического сада:  

4.1.Обеспечить информационную открытость работы школьного ботанического сада. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор                                                 С.Ю. Баулина



 


